Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

029/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

003/2023Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Sr(a) Secretário(a), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o
Processo Licitatório Nº 029/2023 na modalidade ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023,
objeto:ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022, PREGÃO PRESENCIAL º 014/2021,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2021, REFERENTE AO CONSÓCIO INTERMUNICIPAL
MULTISSETORIAL DO VALE DO PIRANGA, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E
DE EXPEDIENTE PARA ATENDERA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. - SEMED, e o
adjudica para as empresas:

29.013.780/0001-96VISA INDUSTRIA ATACADISTA LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

8,08 MAXIMA137.360,0017.000,00UN1,00

CADERNO BROCHURÃO
Caderno Brochurão – Formato Capa:
400 x 275 mm (aberto) – Capa e contra
capa em papelão 2,2 mm (capa dura)
costurado, empastado e acoplado em
papel offset 120 g – cor: 4x0: laminado
brilho (impressão com sangria) Sendo
no mínimo 03 modelos de capa – Miolo:
Em papel offset 75 g. - 200 x 275 mm
(fechado), com pauta – 1 x 1 cor – 96
folhas - Personalizado (arte a ser
fornecida) MAXIMA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

19,24 COMPACTOR230.880,0012.000,00JG2,00

CANETA HIDROCOR TAMANHO GRANDE C/ 12 CORES
Caneta hidrográfica - jogo com 12
cores jogo c/ 12 cores. azul, preta,
vermelha, verde, amarela, marrom,
(azul claro, verde claro, cinza, laranja,
rosa e violeta), ponta 4mm tipo piloto,
tinta à base de água, não recarregável,
embalagem plástica flexível constando
selo de segurança INMETRO atestando
que o produto está em conformidade
com a NM 300/2002, CE- BRI/IQB 2847 e
OCP 0006
 COMPACTOR

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

6,19 TENAZ179.510,0029.000,00TB3,00

COLA MÉDIA
Cola Branca - Liquida 110gr Cola
branca de uso escolar, não tóxica e
100%. lavável mesmo depois de seca na
roupa Sua ponteira twistt-off permite
aplicações mais fáceis e precisas Não
tem solventes nem PVC, é multiuso Cola
papel, papelão, fotos e algodão Com
certificação do INMETRO TENAZ

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

029/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

003/2023Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

13,98 FABER
CASTELL

167.760,0012.000,00CX4,00

LÁPIS DE COR 12 CORES GRANDE
lápis de cor 12 cores, cores vivas, ponta resistente. Medidas aproximadas do lápis: 17,5 de comprimento x 7 mm de diâmetro. Composição: Pigmentos, aglutinantes,
carga inerte,ceras e madeira 100% reflorestada. Embalagem de papel reciclável com tabela de cores e espaço para identificação do aluno. Certificado pelo INMETRO.
FABER CASTELL

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

6,17 POLYCART6.170,001.000,00UN5,00

PASTA SUSPENSA COMPLETA EM PAPEL KRAFTI REFORÇADA
Pasta suspensa em cartão marmorizado
(420g/m²) acompanha visor e etiqueta,
grampo plástico e hastes plásticas
removíveis Dimensões 361x240mm peso
0,116kg espessura 0,35 POLYCART

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

721.680,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 27 de janeiro de 2023

		2023-01-27T18:44:51-0300
	JUNIOR FRAGA BASTOS:08090128807

		2023-01-27T18:45:14-0300
	JUNIOR FRAGA BASTOS:08090128807